ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NV  Đức Phổ, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v tổ chức tổ chức đón, đưa

đại biểu tham dự Chương trình

gặp mặt, tri ân chiến sĩ cách

mạng bị địch bắt tù, đày có

những đóng góp và thành tích

nổi bật trong 50 năm qua

tại Côn Đảo

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã;

- Hội Tù yêu nước thị xã.

Thực hiện Công văn số 683/SNV-NCC ngày 23/4/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh Quảng Ngãi về việc thông báo nội dung về tham dự Gặp mặt, tri ân chiến sĩ

cách mạng bị địch bắt tù, đày có những đóng góp và thành tích nổi bật trong 50

năm qua tại Côn Đảo. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Nội vụ thị xã

- Phối hợp với Hội Tù yêu nước thị xã thông báo và gửi lịch trình đến các

đại biểu là chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày và thân nhân chiến sĩ bị địch

bắt tù, đày đã hy sinh trên địa bàn thị xã đủ điều kiện tham dự Chương trình để

sắp xếp công việc gia đình, chuẩn bị tư trang cá nhân để đi tham dự gặp mặt, tri

ân chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày có những đóng góp và thành tích nổi

bật trong 50 năm qua tại Côn Đảo  (theo danh sách đính kèm Công văn số

683/SNV-NCC ngày 23/4/2025 của Sở Nội vụ).

- Thuê xe đưa các đại biểu đến Trung tâm Điều dưỡng Người có công tỉnh

(địa chỉ: xã Tịnh Khê, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi), vào lúc 14 giờ

00 phút ngày 28/4/2025 để khám, kiểm tra sức khỏe trước khi di chuyển đi đến

huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu và đón đại biểu về sau khi kết thúc

Chương trình đúng thời gian và lịch trình của Đoàn.

2. Hội tù yêu nước thị xã

- Thông báo và gửi lịch trình đến các đại biểu là chiến sĩ cách mạng bị

địch bắt tù, đày và thân nhân chiến sĩ bị địch bắt tù, đày đã hy sinh, đủ điều kiện

tham dự Chương trình để sắp xếp công việc gia đình, chuẩn bị tư trang cá nhân

để đi tham dự Chương trình (theo danh sách đính kèm Công văn số 683/SNV-

NCC ngày 23/4/2025 của Sở Nội vụ).

2

- Theo dõi, phối hợp với các xã, phường có đại biểu tham dự, quản lý đại

biểu tham dự, trường hợp có sự thay đổi thì kịp thời thông báo để Phòng Nội vụ

biết, báo cáo Sở Nội vụ.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp đón đại biểu tại Trung

tâm Điều dưỡng Người có công tỉnh để tổ chức khám sức khỏe, vào lúc 14 giờ

00 phút ngày 28/4/2025.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

Tham mưu UBND thị xã bố trí kinh phí cho Phòng Nội vụ để chi trả chi

phí thuê xe đưa, đón đại biểu là chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù, đày và thân

nhân chiến sĩ bị địch bắt tù, đày đã hy sinh tham dự Chương trình gặp mặt, tri ân

theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng: CVP, CVQuý;

- Lưu: VT, PNVNgân.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2025-04-28T08:29:12+0700
	Võ Thanh Hùng

		2025-04-28T11:04:28+0700

		2025-04-28T11:04:28+0700

		2025-04-28T11:04:28+0700